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tttf# * SMaft
ber «ontcfíicbett Slcgieruntj üu Ŝ arienlDcrber. .

Nr«. 19. SRarienmerber, ben 13. 9)fat 18G3.
äkmbmingen unb ¿Pefanntmacptmcint ber ßentral*23rpi>rbett.

1) 23 e f a n n t m a cp u n g,
Betreffenb bie Grfagleiftung für bie präflubirtett «affenanmeifungen bon 1835 unb ©ariepnafaffenfcpeine.

©.Urtp unfere roieberbolt bevöffentlicpten 23efartntmacpungin finb bie 23efiger bon «affendhtoeifungen , 
bon 1835 unb bon ©arlepnifaffenfcpeine» bon 1848 auf gef orbert, fold?e 23epufb ber GifagiHftang an bie 
«entrolle ber ©taatipapiere Bierfetbft, ©ranienftraße 92. ober en eine ber «önigl. Öiegierungi * $aupt*
Waffen einjureicpen. ©a beffenungcacbtct ein großer ©peil biefer ¿ßapiere nid>t eingegangen ift, fo »erben 
bie 23efiger terfelben nodimali an bereu Gittmcpmtg erinnert. ,3ugleicp »erben biefenigen ¿ßetfoneii, »elcpe 
bergleicpen ¿ßapiere nací; bcm Slbtaufe bei auf ben 1. Ouli Í855 feftgefegt gewefenen, burcp ba« ©efeg 
bom 15. äpvil 1857 unwirffam gemalten ¿ßräflufibtermini an uni, bie «entrolle ber ©taatipapiere ober 
bie ¿ßrobinjiat», «reii» ober üofalWaffen abgeliefert unb ben Grfag bafiir nod; nicpt empfangen paben, 
toieberpelt oeranlaßt, folcpen bei ber Kontrolle ber ©taatipapiere ober bei einer ber R̂egierung« * £aupt*
«affen'gegen fRiicfgabe ber ipnen erteilten Gmpfangfcpeine ober 23efcpeibe in (Empfang ju nepmen.

¿Berlin, ben 21. Slprit 1863.
tpaupt»23er»altung ber ©taatifcpulben. 

v. W* Hell. Gnmet. fiö« p. Mein ecke.
2) 23on ben alten 23anfnoten » 25 unb 10 9ttplr. ift unferer bielfacpen Slufforberungen unge» 

achtet ein erpeblicper ©peil nocp immer nicpt eingegangen. 2Bir forbern beibalb ju beren fcpleunigen (Sin» 
reicpnng ncdnualö auf unb »avuen bor beren Annahme, ba nocp neuerbingi fatfcbe ¿Reten ber 2lrt meprfadj 
juiu 23orfcpeiu gefommen finb. ¿Berlin, ben 2. 2Rai 1863. «önigl. '£«'»&• ¿>upt»23auf*©ireftorium.

SUrorbniinaen unb sBefamitmad)unar» ber Îrobinjial» 2?ef)örben.
3) ©er $err 23ifcpof ber ©iî efe Gulm pat mittel« Urfunbe bom 9 Sluguft 1862 firbplidper ©eit« 

bie Ginpfarrung ber fatpolifdpen 23eroopucr oon Slbrapamiboif, 23autpen, 23ifd>borf, ©ietridjiroalbe, ®al» 
uan, ©eorgenburg, ©ernten, ©räberimedee, $ocp$eprcn, .ftlöftercpen, «lofternuiple, «lögen, «röpen, 
Subroigibovf, iiouifenpof, IRapveu, «lein SRaptcn, ¿Reubörfcßen, ¿Rícbcrtepren, Olfcpomfen, ©roß» unb 
«lein Ottlau, âeptpof, âuloborf, ¿Prendan, fRofainen, ©enberiboif, ©roß = ©remnau, SBanbau, 2Bil* 
fau, 2Bollenburg unb ¿igapuen, jur fatpolifepen «irdpe in ©roß = @d;öntpalbe auigefproeben, toa« mir 
pieibuvd; mit bem 23emevfen jur öffentlichen «enntniß bringen, bgß bie Gingepfarrten naep ber borgebaep» 
ten llrfuuoe ¿u übertiepmen paben:

1. bie burcp ©efeg unb .<peifommen beftimmten perfönlidpen SlßgaPett, ©tolgebüpren u. f. ». an 
bie «ird;e unb bie ¿Pfarrer in ©roß»©cpönroalbe,

2. ¿Beiträge jur Untergattung unb tum Neubau ber «irepe, ber ¿ßfarr* unb SBirtpfcpaftigebüubi 
nad; 23orfcprift bei ©it. 11. ©peil II. bei ÄÜg. Üanbrecpti.

ÜJiarienmerber, ben 1. SOiai 1863. «önigl. R̂egierung. Slbtpeil. für «ird;en» u. ©cpulroefen.
4-) ©er .ß)err ¿Bifct;of ber ©iöjefe Gulm pat piitteli Urfunbe oom 11. Sluguft 1862 fircplicßer 

©eiti bie Ginpfarrung ber fatpolifd;eu ¿öetoopner bcn áellingitoaíbe, fjreiftabt, ©opringen, Simbfee, ®o< 
biemola, ©pitorra, SBalbau unb ¿iegeífcpeune, jur fatpolifcpeu «ird;e in ©d;»enten auigefproepen. —
©iefe Ginpfarrung »irb mit bem 23emeifen jur öffentlidjen «enntniß gebraept, baß bie Gingepfarrten natp , 
ber borgebad;ten Urfunbe ju übernepmen pabeu:

1. bie bnrd; ©efeg unb ©erfemmen beftimmten perfönliipett Slbgaben, ©tolgebüpren u. f. ». an bie 
'ßfarrfhxpe unb bie ¿Pfarrer in ©eptpenten,

2. ¿Beiträge n̂r Unterpaltung unb jum 3teuban ber «ird;e, ber ¿ßfarr» unb 233irtpfcpaft«i®ebäube 
naep Siorfiprift bei ©peil II. ©it. 11. bei Slllgemeinen Haubrecpti.

iOiarinuoeiter, ben 1. ¿>J?at 1863. «önigl. Diegieruug. ?lbtpeil. für «irtpen» ü. ©̂nl»efen. 
äluigegeben in ¿Uíarienmeroer ben 14. ¿Dtai 1863.
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. ©rauben*
, gjlarientoerber 

bo. 
bo.

, ©djroefc 
bo.

ilofyann 9Í faring 
ïîicolau« Hrett

füîidjaet Soibtíe 
©utöbefißer Sdjtnibt

SBotjnort
ber

Abgebrannten

tffiiíbeím ©uft 
2Jîid?ael 3iil)t«borf 
2luguit Scfyut*
2tuguit fRennfpiejj 
^cfep  ̂ S’eplin 
Gart «Simon 
©otttieb ©rafyn

©otttieb ©tafing 
Gbriftian £>et;mann 
$einridj B«fd>
SBittwe Svatjn 
«Uiartin Suntet 
«Xotjann 9Vac*fotoiô 
©ertbolb 9îël)t 
Gbriftian SBeinfauf 
Gart 9M«îe 
Gart ©uß 
(Ŝ riítcpt) 3iií)ííe 
Gart Rinnom 

ôfept) Geffa
Simon unb Í0íid)aeí urban 
^oßann ©ted 
©aut Rafter 
Gart feigner 
93iartin ©ottnid 
Gart ©anfert 
^oljann SBiefe 
^obann ftacbetted 
ànbrea« ©rabote 
.^otjatin ©refta 
Sttartin ffrott 
©eter £>lifj
9ticotau8 Âomcfdbinêtt 
fÇrieoricb Steiuborn 
2Ubre«bt Sentid 
Gart t̂empeí 
gerbinanb ©ucbtuaíbe

© e t r a g 
ber ©ergiitung

fRttr. fg. bf.

9Jeu Summin 
Setjten

bo. 
jtrumpobt

Stran* 
bo. 
bo.

gäben
àtufebenborf
3iiber
®raíjnott>

bó.
«Barbell 
»bl. Gjarje
G*ar*cbufdb 
Waffa 
Stieß
©otu. SBiSjnetote 
©ßd

bo.
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1 ®arnotofe

©lanfroitt
©r. ©ußig 

bo.
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bo.

SB anjoro 
©tunten 
®r. griebrid?öberß 
®jied?ou>o 
Sebéente 

bo. 
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bo.

©ingöborf 
¿etlenttjat 
©iatten 
fetten
®afd?auerfetbe 
«nbrcaityat

III. b. 
III. n. ( 
III. b. (

II. n. (
II. b. (
III. b. ( 
III. b.

II. b. 
111. b.
III. b.
IV. b. 
III. b.
II. n.
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II. b.
I I I .  b.
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III. b.
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100 
600

2440
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89 

148 
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350 
500
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170 
30 
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13 

812 
25 

100 
450 
110 
100 

6 
1

60 
50 
50 
90 

4450 
180 
150 
500 
170 
150 
100 
200 

84 
100 
300 
300 
200 
100

10
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SatafterbejiríS
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ber

A b g e b r a n n t e n

SBoIjnort
ber

Abgebrannten

8  e t r a g 
ber Vergütung

in «taffe j m t  ^

SíreiS ©cptoefc Auguft Spin* üDubetino III. a. 200)
bo. Martin Kröger trab £>einrid? 

Äorttjaf«
Ät. ‘ißiocpocjpn III. b. 100

bo. SDíartin Sfotoatsfi Sîorittotoo * 150
* ©traéburg 'fífjilipp Sîaltenberg (Sot. SîrinSf IV. b. 800
* ©tubm (Sppraim Saríe Morainen III. n. 500

to. (Satt Çufatt ^ofpitalSborf 0 150
* Stporn ®ai'ib l̂etnrtd̂ ©dfioaqbructy f 150

bo. granj Sïacjforoéft ioncjpn 0 35
bo. AnbveaS Spübfcper ©iemon iV . b. 800
bo. (Sutebefi êr Säger Marienpoff III. a. 925
bo. griebricp Mavfcpatt SToporjpSfo *■ 315
bo. Subtoig âïutper Stogoroo IV. b. 600
bo. Êrbmann 23;id 9iicpnau # 800
bo. SuíiuíS ©cpmibt unb (Sart 

grtebrid?
9teu Moder III. a. 100

bo. Sacob 9?atljan ©djönfee 11. b. 750
bo. ©imon ©abcdi Sonqpn III. a. 70

Amt SSatbenburg Martin Srapp Sööijig 0 350
bo. Abam |jadert glötenfteiit 0 44
bo. SBittroe £>aí)tt ©tegerS 111. b. 100

» £>t. (Srone Sobran Jïlaroun ©tabifc 0 440
bo. Auguft Triebe greubenfier IV. h. 388
bo. fperrtnann ©cptnieben iBittfotoer 9îeumübl IV. a. 800
bo. Michael Sübtfe ©tabiç 111. b. 530
bo. ß̂eter £>efyide bo. # 120
bo. âui Miioe bo. * 144
bo. Seopoíb ÄegetSmütjte II. a. 412
bo. tSpriftopl) SDonner Sebeante I. a. 

II. a. 
III. b.

686

bo. $£tjeobor ©djmibt SagbpauS II. a. 640
bo. (¿priftopp ífteubaner 

Solemn Stiebet
Arnsfelbe III. b. 100

« (üulrn Jírajmqpn í 130
bo. ÍBütioe êtroneíía Dette gnebriepöbrudj III. a. 65
bo. Mathias Äutroidi Maííanfetoo 1 * 60
bo. Sofyann Síortljaíó griebriepsbrudj Í 145
bo. (Satt ©tum’fcpe Minorennen ©trupfon IV. b. 68
bo. Sopann ©pabjinêfi Maüanfotoo III. a. 250
bo. Sopann 9tuqfot»$fi jDubieino III. b. 746
bo. (Sari Sranipiç töorotono IV. b. 770
bo. (Sari Martenö gviebricpsbrû III. a. 100
bo. Sßincent Sorban Mallanfotoo 111. b. 350
bo. Sopantt Sîamiuêfi ffit. (Sjtyfte III. a. 60

« GjerSÍ (Satt Detroit 8cng IV. b. 700
bo. Anton tfonefi iöietawi 111. b. 100
bo. I S'tcob s]3qptarSH Stoff abube 0 50

• ©etlub 1 ©ipulgemembe Jammer 0 115
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2lmt ©otlub 
8imt ©raubenj 
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« 9ieuenburg 
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* 97eumarf 

bo. 
bo.

* bo. 
bo. 
bo.
bo. * J 
bo. s

« 9fel}ben 
bo.

, SHiefetiburg 
bo. 
bo.

9D3aria ©rimfotoOfa 
SBitttoe ^pabiĄt 
Diartin 
^acob Saftecf 
geibufcb Sbrocnt̂ al 
Siuguft SBoliert 
gobartn innfcter 
MnbreaO ©oimnerfelb 
(Sbriftian 8aab«
CŜ rtftian Sebier 
Sari 23led?
Sort 3:̂ tei 
grtebridj iRobitndfi 
Martin ©tupefi 
Sraft ^erlig 
Martin ©eeroaibt 
Sluguft SSJiĴ tert 
gerbinano gifcber 
?inton Sjarnccfi 
SBittroe Jiltrcbboff 
3J?artin SNefctaff 
Sort 33ancbler 
Souarb 9?eubaitev 
granj 9iabjimolo8fl 
£)ugo 3iitiDar«

Sari SJioibeuljctuer 
Jobami ScbtoffowSfi 
3g«ob ‘Diieigroibfi 
gofepb fio l̂oiooti 
3,flnofe geriu 
p̂ttnricb ®arę 

§ofepb ^ofcbiuSti

griebridj Sepp
Slugufi ©runmatb
^einricb £)auer
Wincent ©rojemfift
granj 3uĉ oi»e!fi
grani ftlonoroeti
$al. 2Boiqecbott>8fifcbe Srbeit
gofepb $afraen>Sfi
gobaiin SKucjłtniit
grieoricb 4i3otf
^acob słJapfe
griebricb ¿ejćbenborf
Wartin 3ermer
®aoib 8ben

iiiptiięa 
©tanisioloo 
SRodrau 
©tturfocjbn 
®r. SBolj 
2Jio<frau 

bo. 
bo. 

9?euborf 
SBoffarfen 
97eubotf 
SDiocfrau 
itl. Sarpcn 
'Doinbrotofcn 
Si. S£arpeu 
©r. Soij 
9ioi<pi(3 
ûbipn 

2(u{jcuteid) 
ĴenferS 

9iieberjebren
©tiirmeioberg

III. b.

III. a.

@r. 3efemi(j fi

©ogclewo
II. ' a. (
III. h. (

bo.

3̂oiit. ©rimljof III. a.
@r. 3eifn)̂ 111. I>.
Dicfigarten III. a.
'JOiiinfteUoaibe III. b.
liipiagorra III. a.
Sid;flabt

Il£ b. ( 
IV . b. (

KouimorSf

©artubie III. a.
SJrattian III. b.

bo. fi
iipoioit} fi
&13.albccf fi
Srjeminieloo III. a.
33ra!tiau III. b.
9Jirocjno i ,

bo. fi
©otombicloo fi
Setiuomo II. b.
2Bacb«niuIb III. b.

bo. 111. a.
©ubringeii III. b.

III. b.

III. a.

III. b. 
III. a. 
I I I .  b.

600
1400
315
400
500
152
500
188
580
400
500
150
400

33
70

150
250
480

50
500
400
200

1800
2050

400
1:4)0
160
100
93

232
200
200

1760
200
170
200

80
100
90

150
1100
200

1320
84

150
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SBopnort

ber
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Amt ©eptoepau 
bo. 
bo. 
bo.

. ©eptoep 
bo.

griebricp ©emrau 
$Rofa ©aioatlicp 
9J?icpaet 9)Uicpnicf 
Auguft Dannenberg 
©otttteb sI3etpfe 
grieberice ü. fReibnip

fRofenfelbe
©foqetoo
£>cpbemüpt
^ßeterömatbe
©uepau
©auerntüpie

po.
bo.
bo.
bo.
bo.
bo.
bo.
bo.
bo.
bo.
bo.
bo.

ßpriftian Dreupel 
Atbrecpt 9Aegger 
^eter ißeprenbt 
Slilpelm Siictel 
ionis ^Bergmann 
üBittme SDiartanna 2Bi8gnietobfa 

I ¿ofepp ©miejef 
I üutiuö fKabtfe 
j ©tanibiauö ©apa 

ij3aul £>in$ 
griebricp iiönfer 
tSmit Bittelmann

Dftromoerlämpe
©rucjno

bo.
bo.
bo.
bo.
bo.

Bntanno
bo.

Daiiäfen
Dfcpe
©jetiencjtn

bo.
< ©traSburg 

bo. 
bo.

1 3önQt5 @<̂ »nibt 
I Anbreaö 3)focjabio 
I Anton giiitemeti 
1 (Srbmann Dört

9inbt!en 
^apfowo 
©r. ©iemboqecf 
^amietnit

‘ißaiii ^nicWbfi 
$aul iilofforoeft 
¡©¡ttwe Grppraim öinau 
«Üiartiu 23qegipfi 
Slußuft Dielicp 
(Smil ß̂otenj 
9?ueolpp ©cpitting 
gerbinanb Benjner 
griebr. ÜBitp. S ifW t  
CSvirt o. Äropibloiobfi 
griebricp Sßfatjt 
Auguft Dueüa 
©torge ©cpvamnt 
Daoib Drauf e

SiBitüoe ©mitte ©gröber 
ÜKitpael Dotobjinöfi 
granj Dilian 
^opann DiajctobH 
Sßitttoe öiabtfe 
Auguft (Sanfevt 
3Öittme (Sonftantia Drtotbbia 
griebricp geuerftein

©jejuta 
©jaffarnia 
©ap ©rentenj 
X̂ieuborf 

Dg. ©cpmeinegrube 
(Jjeioötaiuoila 
5öraunb»oatbe 
Sfticolaifen 

bo. 
bo.

©tupmbborf
bo.
bo.

9?enpöferfetbe

©eorgenäborf 
Dt. Damerau 
feinen 
Attmart 

bo.
©r. Söroböenbe
Üroop
iieumatf

111. b. 
III. a. 
UI. b.

II. a.
III. b.
III. a. 
III. b. 
III. a.

361

I P -

1225
600
120
50

700

III. a. 
III. b.

III. a. 
UI. b.

II. a. (
III. b. ( 
III. b.
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8lmt @tuł)m 
bo. 
bo.

» 5£̂ orn 
bo. 
bo. 
bo. 
bo.

bo.

bo.
» Siudjel 

bo. 
bo. 
bo. 
bo. 
bo. 
bo. 
bo. 
bo. 
bo. 
bo. 
bo. 
bo.

@tabt Sklbenburg
* 23ifd>of«toerber
* S3rtefen

bo.
* ®t. (Srone

bo. '

bo.
bo.
bo.

« (Eutm 
bo. 
bo. 
bo.

» glatoto 
bo.

, ©ollub 
bo. 
bo. 
bo. 
bo. 
bo. 
bo.

Sllbert 23urcfparbt 
(Sari 97ang 
3acob 23riil)n 
Soljann Drnafj 
23artpol. 3anfoto«fl 
gratij SMmafi 
SMpelm 23auer 
SBilljelm Diinoto

gettę 23telin«fi

SPaut 23Bcf 
gelij: SKallbranb 

ôfebty ®afe 
Sgnae ©¿amocfi 
©d?ul̂ e !£>auft 
Sluguft SiatUffaf 
Sluguft 9iB«ner 
SBittwe $oljami S oncJ*n«ft 
SpijUtpp 3aroi«jeto«fi 

ĵtinricb SBtolbenljauer 
greifcfyulj SBeljrenbt 
Sefyann '-Brjejinftfi 
£)aniel Sfiefeer 
Sluguft ©cfyiłler 
©ottlieb Stempel 
Stpercfe ©djirtner 
Slnbrea« giotli 
iOitĉ ael ^rji6i«jeto8fi 
Sofyann sI)7arm 
grnft Hoffmann

Sluguft S3oigt 
3gnaę SBafcpfe 
yreifc^uij Siijpfe 
fjacob farbie 
Sluguft SBenbetl 
Soljann SpacjfotoSH 
granj Diebanj 
®uftab 3ecfy 
Subwig SBricf 
Sofepfy Jiietoe 
Sofepp ©¿alfotoSli 
(Srnft 8audj 
Seofoolb Su^fau 
Sacob ©alomort 
(Sbriftiau ©botfe 

| ©einifĄ ©terra

(straajcroo
^oftlge
>8aumgartlj
©tato
(Oiilplentfyat
‘¡Papowo
(Slifenau
23ierjgcl

Ottlocjin

Spiptoaajetoo 
®r. ©djlieloife 
granfentyagett 
Stlonowo 

bo.
Stolfe

bo. i 
97eu 5Citd)et 
Śpotn. (Sefjtyn 
S3rjoje
granfenljagen 
Sftjeptcjno 
Sil. 3trf»i|j 
^aftrjembie 
23alteuburg 
©tangenwalbe 
Slbbau SBriefert 

bo.
®t‘. Srone 

bo.

bo.
33reitenftein

bo.
Orenj
.«Blin
SSenebta
SDorpofdj
glatoto

bo.
Oollub 

bO. ;
bo. 
bo. 
bo. 
bo. 
bo.

III. b.

III. a.
IV. a 
IV. b. (
II. a. (
III. b. ( 
III. a. 
III. b.

III. a.
III. b.

IV. 5 b. 
I I I .  b.

III. a. 
III. b. 
III. a. 
111. b.
II. a. (
III. b. (
II. b.
III. b. 
II. a.

' III. a.

III. b. 
II. b. 
II. a. 
II. b.

II. a. 
II. b.

1240 
1300 
930
190 
600 
100

1500

40
300 

10
1000

50
50

150
5

191 
93

112
1200
120
400
160
32

400
100
135
500
886
200
700
190
400
100
30

2000
200
300
975
400

1500
600
130
40

115
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97 a m e it SB a m e n

bee bet

iiatafter&ejirfS Slbgebra unten

tabt Siotlub ‘’IMonoftfdje Sr6en
bo. ^otjanu Slrnbt

* ©orjno
* Uauernif

SBiffjeim SBeidjert 
Seonfyarb Sßielecfi 

'.SOiavianna SGBiffccfabo.
bo. •Ulicfyael 33ojenefi

bo. 3acob Sifter
bo. Slnna ©tanfietoicj

bo. ©imon 3Bt?e$enfieiDiq
bo. Slnton 8ae!oi»efi

bo. SDianan iipinSft
bo. ^efjann ©tanotoeft
bo. Slnton Slete'üofi
bo. ^obann SRicfytiifi 

inline 'Dcmbccibo.
bo. ^pfepb ©tanbera
bo. ©taetrommuiie
bo. SJran̂  iioroatfoweli
bo. SKubolptj (Signer
bo. SUtguft S3eit>ae$
bo. ;Vcob ©jubjiuefi
bo. Slnton £>nnt
bo. Slnton 33aran«fi

bo. Sari Sugon>eft
bo. ôfyann Sfyetyncufi
bo. gran\ SRuttfctoeli
bo. Slnbreae Gyd>
bo. ^oljann ©tanotoiefi
bo. Baul Ŝrjibigienoölt
bo. 2>iicbael sBojenefi
bo. Sieter Suftoinefi
bo. Slgnefia ©ontjalefi
bo. Slbant ©ueboefi
bo. ©tanielaue galfotoeli
bo. ftofjann Sifcfyetoeii
bo. £l)eobor Sange
bo. Subrcig S'fdj
bo. griebvicb ©turapf
bo. SJlagiftrat
bo. Ulugnft $ul?n
bo. Stavlfyoi. Suftoinefi
bo. Sodann StljmaSjetoefi
bo. Sconljavb îelerft

SBofynort S3 e t t a g

bet
bet Vergütung

Slbgebrannten in Slaffe J 9?tfr. fg

(Seltub II. k 150
b6. I I .  k  (

I I I .  k  (
156

©orpto 11. a. 300
^auernif I I I .  b. 300

bo. # 50
bo. I I .  b. (

I I I .  k  ( 115

bo. I I I .  b. 200
bo. I I .  k  (

I I I .  b. ( 120

bo. I I I .  b. 150
bo. I I .  b. (

I I I .  b. ( 200

bo. I I I .  b. 150
bo. £ 200
bo. * 150
bo. f 150
bo. £ 200
bo. C \ 200
bo. I I .  k 100
bo. I I I .  b. 100
bo. £ 150
bo. I I .  b. 20
bo. I I I .  b. 50
bo. II. b. 200
bo. I I .  k  (

I I I .  b. ( 158

bo. £ 900
bo. £ 260
bo. I I I .  b. 140
bo. i 100
bo. £ 50
bo. £ 40
bo. £ 50
bo. £ 250
bo. £ 350
bo. £ 470
bo. f 580
bo. £ 400
bb. £ 400
bo. ; 80
bo. i 200
bo. £ 250
bo. I I .  b. 545
bo. I I I .  bf 100
bo. • 50
bo. j I I .  b. 10



89

9i o m e n 

bc«

Katafterbejirf«

©tabt Krojante 
bo. 
bo.

< Sautenburg 
bo.

* Seffen
bo.

. * SBbau 
bo. 
bo. 
bo. 
bo.

« 9Rarien»erber 
.* SDicwe 

bo.
» Neuenbürg 
i 9iel>ben
* Siiefenburg 
« 9iofenberg

bo.
bo.
bo.

* ©cbiod&au 
bo.

< Scfyioppe

©djmefc
©traäburg

@tubm
M t
Suche!

^emhelburg
bo.

k a n t e n
ber

A b g e b r a n n t e n

©ittroe grieoerife £ehmann 
Sbnarb .©raff 
ßbriftopb Stmraermann 
gj?att)ia8 TOroqittSti 
gelij
^ofeph 2Bittfo»«fi 
3gnafc KaroSfi 
Anton 3mub$in8fi 
Sari ÜKettner 
Sittroe Anna ©runWatb 
Atbrecbt o. Karroatt 
Kaufmann ©chet?
©amuet SReid) 
3Sotff}emerfcbe Srben 
îminergefelle 23allach 

'Michael ®ufo»«ti 
Albred>t DlqcroSfi 
Auguft 3Ranio»Sti 
Johann SSierfe

Auguft Satt
©ottfricb £)afj 
^acob 9iibttjii 
fDiaurer Nürnberg 
$acob Oacfö

b e t r a g  
ber aSergiititng

Heinrich Küljn

SBif&eltn ©ch»ari 
Smil 3itfs

epiartin Kätner 
^obamt ©plettftofjer 
Johann Söarjaf unb ^ofepb 

ßjeminti 
Subrnig 5Jonin 
Daniel üJiiiUer

Krofanfe 
bo. 
bo. 

Sautenburg 
bo.

Abbau Seifen 
Seffen 
Söban 

bo. 
bo. 
bo. 
bo. 

Oberfclb 
9Jte)De 

bo.
9?euenburg
9iei)bcu
9ticfcnburg
9tefenberg

bo.
bo.
bo.

©¿hlodjau
bo.

©chlore

©djroefj
©tvaöburg

©tuljmetfeib
Süß
Suchet

,3etn;>etburg
bo.

in ®iaife | Sftttr. fg. p\.

II. a.
III. b.
I I .  b.

I I I .  b.

I I I .  «. 
I I .  b.
IV. b. 
II. b.

111. b.

I. b. (
II. b. (

ll/ b.

I. b.
II. b.
III. n.
IV. a. 
IV. h. 
III. n.

III. n.
IV. I». 
111. a. 
111. b.
II. a.

II. b.
III. b.

130 
70 

353 
160 
40 

400 
72 

150 
100 
100 
50 
40 

700 
50 

135
lio
400

5
734
810

56
28

200
440

1C03

270
1500
400
200
140

40
240

I

r fe t i d l  * SbrontT.
« )  Dem bisherigen Pfarrer Johann ©uj insf i  ju 9iaifau ¡ft bie eriebigte ß̂faxxftetie an ber 

lattjcliidjen Kirche &u Seinberg, KreifeS ©traöburg, »erlichen «brbeti. n{
Der getbmeffer i)oSp in Strasburg i|t jum SBermeJungä  ̂ • aincu*Stint*«rat
Der AmtSbiener ^ n t o w ü U  in ®tttt«n tft m gleicher Sigen!rt?att

in ©ettuh »eifert »erben. ...... .................................. .......... ....
($iertu ber öffentliche Anzeiger iR'.c. 19.)

iM g irT ta T Ä u  ber Königlichen Regierung. Murienmerber, gebrudt bei @. Kanter.


